
受賞年度 （回） 総会 会員区分 受賞者氏名 肩書　（授賞時）

理事 荻原　俊男 大阪大学 名誉教授

理事 松岡　博昭 獨協医科大学 名誉教授

理事 瀧下　修一 琉球大学 名誉教授

理事 上島　弘嗣 滋賀医科大学 生活習慣病予防センター　特任教授

理事 今井　潤　 東北大学 大学院 薬学研究科 教授

特別正会員 宮川　政昭 宮川内科小児科医院　院長

特別正会員 日下　美穂 日下医院　院長

理事 今泉　勉 久留米大学医学部　内科学講座　心臓・血管内科部門　主任教授

特別正会員 阿部　功 社団法人日本海員掖済会門司病院　内科　院長

特別正会員 齋藤　郁夫 慶應義塾大学保健管理センター　所長

理事 木村　玄次郎 名古屋市立大学 大学院 医学研究科 心臓・腎高血圧内科学 教授

理事 岩尾　洋 大阪市立大学大学院医学研究科 分子病態薬理学 教授

評議員 高田　正信 富山逓信病院 内科 院長

評議員 片山  茂裕 埼玉医科大学病院　内科学　内分泌・糖尿病内科　院長

評議員 鈴木  洋道 埼玉医科大学　腎臓内科　教授

評議員 松浦　秀夫 済生会呉病院　内科　院長

評議員 河野　雄平　
国立循環器病研究センター　生活習慣病部門
高血圧・腎臓部門　部門長

H27年度
(2015年)

(第7回） 第38回 評議員 成瀬　光栄
国立病院機構京都医療センター臨床研究センター
内分泌代謝高血圧研究部　部長

H28年度
(2016年)

(第8回） 第39回 特別正会員 山科　章 東京医科大学循環器内科　主任教授

特別正会員 安東　克之 医療法人社団光靖会北村記念クリニック

功労会員 岡村　富夫 滋賀医科大学

H30年度
(2018年)

(第10回） 第41回 評議員 河邊　博史 慶應義塾大学保健管理センター

H31年度
(2019年)

(第11回） 第42回 名誉会員 檜垣　實男 医療法人仁友会 南松山病院

評議員 伊藤　正明 三重大学大学院医学系研究科循環器・腎臓内科学　教授

名誉会員 堀内　正嗣
医療法人 錦秀会 阪和第二泉北病院
高血圧センター長（名誉院長）

評議員 土橋　卓也 製鉄記念八幡病院

評議員 長谷部　直幸
旭川医科大学　循環・呼吸・神経病態内科学分野　特任教
授

評議員 足達　寿 恵光会　原病院

評議員 中村　敏子 深江クリニック

R5年度
(2023年)

(第15回） 第45回 評議員 冨山　博史 東京医科大学循環器内科　教授

R6年度
(2024年)

(第16回） 第46回 評議員 三浦　伸一郎 福岡大学　医学部心臓・血管内科学講座　教授

R7年度
(2025年)

(第17回） 第47回 評議員 甲斐　久史 弘恵会ヨコクラ病院

R2年度
(2020年)

R3年度
(2021年)

(第13回） 第43回

H24年度
(2012年)

H25年度
(2013年)

(第5回） 第36回

第37回(第6回）
H26年度
(2015年)

第34回

第35回(第4回）

(第12回） （開催延期）

R4年度
(2022年)

(第14回） 第44回

日本高血圧学会 学会賞　歴代受賞者一覧

H29年度
(2017年)

(第9回） 第40回

H2１年度
(2009年)

(第1回) 第32回

第33回(第2回）
H22年度
(2010年)

H23年度
(2011年)

(第3回）


