

日本高血圧学会 学会賞 歴代受賞者一覧

受賞年度	(回)	総会	会員区分	受賞者氏名	肩書 (授賞時)
H21年度 (2009年)	(第1回)	第32回	理事	荻原 俊男	大阪大学 名誉教授
			理事	松岡 博昭	獨協医科大学 名誉教授
			理事	瀧下 修一	琉球大学 名誉教授
			理事	上島 弘嗣	滋賀医科大学 生活習慣病予防センター 特任教授
H22年度 (2010年)	(第2回)	第33回	理事	今井 潤	東北大学 大学院 薬学研究科 教授
			特別正会員	宮川 政昭	宮川内科小児科医院 院長
			特別正会員	日下 美穂	日下医院 院長
H23年度 (2011年)	(第3回)	第34回	理事	今泉 勉	久留米大学医学部 内科学講座 心臓・血管内科部門 主任教授
			特別正会員	阿部 功	社団法人日本海員掖済会門司病院 内科 院長
			特別正会員	齋藤 郁夫	慶應義塾大学保健管理センター 所長
H24年度 (2012年)	(第4回)	第35回	理事	木村 玄次郎	名古屋市立大学 大学院 医学研究科 心臓・腎高血圧内科学 教授
			理事	岩尾 洋	大阪市立大学大学院医学研究科 分子病態薬理学 教授
			評議員	高田 正信	富山通信病院 内科 院長
H25年度 (2013年)	(第5回)	第36回	評議員	片山 茂裕	埼玉医科大学病院 内科学 内分泌・糖尿病内科 院長
			評議員	鈴木 洋道	埼玉医科大学 腎臓内科 教授
H26年度 (2015年)	(第6回)	第37回	評議員	松浦 秀夫	済生会吳病院 内科 院長
			評議員	河野 雄平	国立循環器病研究センター 生活習慣病部門 高血圧・腎臓部門 部門長
H27年度 (2015年)	(第7回)	第38回	評議員	成瀬 光栄	国立病院機構京都医療センター 臨床研究センター 内分泌代謝高血圧研究部 部長
H28年度 (2016年)	(第8回)	第39回	特別正会員	山科 章	東京医科大学循環器内科 主任教授
H29年度 (2017年)	(第9回)	第40回	特別正会員	安東 克之	医療法人社団光靖会北村記念クリニック
			功労会員	岡村 富夫	滋賀医科大学
H30年度 (2018年)	(第10回)	第41回	評議員	河邊 博史	慶應義塾大学保健管理センター
H31年度 (2019年)	(第11回)	第42回	名誉会員	檜垣 實男	医療法人仁友会 南松山病院
R2年度 (2020年)	(第12回)	(開催延期)	評議員	伊藤 正明	三重大学大学院医学系研究科循環器・腎臓内科学 教授
			名誉会員	堀内 正嗣	医療法人 錦秀会 阪和第二泉北病院 高血圧センター長(名誉院長)
R3年度 (2021年)	(第13回)	第43回	評議員	土橋 卓也	製鉄記念八幡病院
			評議員	長谷部 直幸	旭川医科大学 循環・呼吸・神経病態内科学分野 特任教授
R4年度 (2022年)	(第14回)	第44回	評議員	足達 寿	恵光会 原病院
			評議員	中村 敏子	深江クリニック
R5年度 (2023年)	(第15回)	第45回	評議員	富山 博史	東京医科大学循環器内科 教授
R6年度 (2024年)	(第16回)	第46回	評議員	三浦 伸一郎	福岡大学 医学部心臓・血管内科学講座 教授
R7年度 (2025年)	(第17回)	第47回	評議員	甲斐 久史	弘恵会ヨコクラ病院